IONEWS

Imprensa Oficial

Decreto Orgamentario n? 38 de 8 de agosto de 2018
Abre no orgamento vigente
crédito adicional especial e da
outras providéncias
O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE CORUMBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, REPUBLICA
FEDERATIVA DO BRASIL, no uso das atribuigbes que lhe confere o inciso VIl do Art.
82 da Lei Orgénica combinado com o Art. 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17 de Marco
de 1964 previstas nos incisos | a lll, do § 1¢, e conforme autorizagao contida no
Art. 2° da Lei 2.608 de 18 de Dezembro de 2017.
DECRETA:
Artigo 19 - Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional especial na
importancia de R$2.326.400,00 para reforgo da(s) seguinte(s) dotagdo(des)

orgamentéria(s):

022492 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.361.0103.2594.00003.3.90.40.00 140.000,00
12.361.0103.2593.00003.3.90.32.00 278.000,00

022591 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0103.2675.00003.3.90.37.00 193.000,00
10.301.0103.2674.00003.3.90.37.00 140.000,00
10.302.0103.2680.00003.3.90.37.00 330.000,00
10.302.0103.2682.00003.3.90.37.00 68.000,00
10.302.0103.2681.00003.3.90.37.00 21.700,00
10.302.0103.2695.00003.3.90.37.00 137.000,00

10.302.0103.2695.00003.3.90.37.00 68.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



SAUDE

GOVERNO

DO PAT. HIST. DE CORUMBA

10.302.0103.2697.00003.3.90.37.00

10.302.0103.2697.00003.3.90.37.00

10.305.0103.2673.00003.3.90.37.00

10.122.0103.2671.00003.3.90.40.00

10.122.0103.2671.00003.3.90.40.00

10.301.0103.2674.00003.3.90.40.00

10.302.0103.2680.00003.3.90.40.00

10.304.0103.2684.00003.3.90.40.00

10.304.0103.2685.00003.3.90.40.00

02

10.302.0103.2695.0000

10.302.0103.2682.0000

10.305.0103.2673.0000

10.305.0103.2697.0000

10.122.0103.2671.0000

02

04.122.0102.4020.0000

02

15.452.0102.4650.0000

25

27

33

68.000,00

68.000,00

33.000,00

40.500,00

18.150,00

23.850,00

23.000,00

12.900,00

3.300,00

91

3.3.90.40.00

3.3.90.40.00

3.3.90.40.00

3.3.90.40.00

3.1.90.92.00

10

3.3.90.40.00

83

3.3.90.40.00

FUNDO MUNICIPAL DE

7.050,00

1.650,00

2.100,00

3.300,00

4.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE

80.000,00

FUNDAGAO DA CULTURAE

19.600,00



DE CORUMBA

AMBIENTE DO PANTANAL

PANTANAL

FINANCAS E GESTAO

FAZENDA

02

27.812.0103.4170.0000

02

18.541.0105.4150.0000

02

23.695.0103.4100.0000

02

04.122.0102.4060.0000

04.129.0102.4071.0000

02

04.129.0102.4064.0000

02

PREV. SOCIAL DOS SERVIDORES

09.122.0103.6082.0000

09.271.0103.6080.0000

02

CIDADANIA DIREITOS HUMANOS

ASSISTENCIA SOCIAL

SOCIAL

08.244.0103.2564.0000

02

08.241.0103.2642.0000

023692

33 84 FUNDAGAO DE ESPORTES

3.3.90.40.00 5.600,00

33 94 FUNDAGAO DO MEIO

3.3.90.40.00 14.000,00

33 97 FUNDAGAO DE TURISMO DO

3.3.90.40.00 3.000,00

35 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE

3.3.90.40.00 35.800,00

3.3.90.40.00 30.400,00

35 21 SECRETARIA ESPECIAL DE

3.3.90.40.00 20.000,00

35 91 FUNDO MUNICIPAL DE

3.3.90.40.00 20.000,00

3.3.90.93.00 130.000,00

36 22 SECRETARIA ESPECIAL DE

3.3.90.40.00  7.000,00

36 92 FUNDO MUNICIPAL DE

3.3.90.40.00 22.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA



08.244.0103.2633.00003.3.90.40.00 7.000,00

08.244.0103.2635.00003.3.90.40.00 2.750,00
08.244.0103.2637.00003.3.90.40.00 23.500,00
08.244.0103.2639.00003.3.90.40.00 6.250,00
08.244.0103.2644.00003.3.90.40.00 14.000,00
) 023710 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E

SERVICOS PUBLICOS
15.451.0101.4180.00003.3.90.40.00 145.000,00
16.482.0103.5066.00003.3.90.39.00 35.000,00
023910 SECRETARIA MUN. DE DESENV.

ECONOMICO E SUSTENTAVEL

22.122.0104.6210.00003.3.90.40.00 20.000,00

IONEWS
contato@ionews.com.br
Caddigo de autenticacao: 23beb1b5

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T04:49:19+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




