### **IONEWS**

#### Imprensa Oficial

Decreto Orçamentário nº 38 de 8 de agosto de 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE CORUMBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII do Art.

82 da Lei Orgânica combinado com o Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964 previstas nos incisos I a III, do § 1º, e conforme autorização contida no Art. 2º da Lei 2.608 de 18 de Dezembro de 2017.

#### DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$2.326.400,00 para reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

022492	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
12.361.0103.2594.00003.3.90.40.00	140.000,00	
12.361.0103.2593.00003.3.90.32.00	278.000,00	
022591	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0103.2675.00003.3.90.37.00	193.000,00	
10.301.0103.2674.00003.3.90.37.00	140.000,00	
10.302.0103.2680.00003.3.90.37.00	330.000,00	
10.302.0103.2682.00003.3.90.37.00	68.000,00	
10.302.0103.2681.00003.3.90.37.00	21.700,00	
10.302.0103.2695.00003.3.90.37.00	137.000,00	
10.302.0103.2695.00003.3.90.37.00	68.000,00	

	10.302.0103.2697.00003.3.90.37.00	68.000,00
	10.302.0103.2697.00003.3.90.37.00	68.000,00
	10.305.0103.2673.00003.3.90.37.00	33.000,00
	10.122.0103.2671.00003.3.90.40.00	40.500,00
	10.122.0103.2671.00003.3.90.40.00	18.150,00
	10.301.0103.2674.00003.3.90.40.00	23.850,00
	10.302.0103.2680.00003.3.90.40.00	23.000,00
	10.304.0103.2684.00003.3.90.40.00	12.900,00
	10.304.0103.2685.00003.3.90.40.00 02	3.300,00 25 91 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE	02	25 51 TONDO MONION AL DE
	10.302.0103.2695.0000	3.3.90.40.00 7.050,00
	10.302.0103.2682.0000	3.3.90.40.00 1.650,00
	10.305.0103.2673.0000	3.3.90.40.00 2.100,00
	10.305.0103.2697.0000	3.3.90.40.00 3.300,00
	10.122.0103.2671.0000	3.1.90.92.00 4.500,00
GOVERNO	02	27 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE
	04.122.0102.4020.0000	3.3.90.40.00 80.000,00
DO PAT. HIST. DE CORUMBÁ	02	33 83 FUNDAÇÃO DA CULTURA E
	15.452.0102.4650.0000	3.3.90.40.00 19.600,00

DE CORUMBÁ	02	33 84 FUNDAÇÃO DE ESPORTES
	27.812.0103.4170.0000	3.3.90.40.00 5.600,00
AMBIENTE DO PANTANAL	02	33 94 FUNDAÇÃO DO MEIO
	18.541.0105.4150.0000	3.3.90.40.00 14.000,00
PANTANAL	02	33 97 FUNDAÇÃO DE TURISMO DO
	23.695.0103.4100.0000	3.3.90.40.00 3.000,00
FINANÇAS E GESTÃO	02	35 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE
	04.122.0102.4060.0000	3.3.90.40.00 35.800,00
	04.129.0102.4071.0000	3.3.90.40.00 30.400,00
FAZENDA	02	35 21 SECRETARIA ESPECIAL DE
	04.129.0102.4064.0000	3.3.90.40.00 20.000,00
PREV. SOCIAL DOS SERVIDO	02 DRES	35 91 FUNDO MUNICIPAL DE
	09.122.0103.6082.0000	3.3.90.40.00 20.000,00
	09.271.0103.6080.0000	3.3.90.93.00 130.000,00
CIDADANIA DIREITOS HUMA	02 NOS	36 22 SECRETARIA ESPECIAL DE
	08.244.0103.2564.0000	3.3.90.40.00 7.000,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	02	36 92 FUNDO MUNICIPAL DE
	08.241.0103.2642.0000	3.3.90.40.00 22.500,00
SOCIAL	023692	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

	08.244.0103.2633.00003.3.90.40.00	7.000,00
	08.244.0103.2635.00003.3.90.40.00	2.750,00
	08.244.0103.2637.00003.3.90.40.00	23.500,00
	08.244.0103.2639.00003.3.90.40.00	6.250,00
	08.244.0103.2644.00003.3.90.40.00	14.000,00
SERVIÇOS PÚBLICOS	023710	SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E
	15.451.0101.4180.00003.3.90.40.00	145.000,00
	16.482.0103.5066.00003.3.90.39.00	35.000,00
ECONÔMICO E SUSTENTÁVE	023910 EL	SECRETARIA MUN. DE DESENV.
	22.122.0104.6210.00003.3.90.40.00	20.000,00

## IONEWS

contato@ionews.com.br

# Código de autenticação: 23beb1b5

 $Consulte\ a\ autenticidade\ do\ c\'odigo\ acima\ em \underline{https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar}$